【⼭岳医療救助機構】
○「助かる命を救いたい」という思いを原点に、平成 30 年（2018 年）に「⼭岳医療救助機構」

（代表︓⼤城 和恵）として活動開始。⼭岳医療の普及と救助技術の向上を目指して活動。
○登⼭者や救助隊向けに⼭岳医療について理解し、実践する技術を⾝につけるためのファース

トエイド講習会を開催。
○「⼭岳医療救助機構」ホームページでは、⼭岳ドクターによる⽇本唯⼀の“⼭の医療“と”医療

救助“の情報発信サイトとして、講習会情報、医学や科学に基づいた登⼭情報等の発信を⾏っ
ている。

１ 日 時  令和８年１月 22 ⽇（木）11 時 45 分〜12 時 00 分

２ 場 所  県庁３階 特別応接室

３ 出席者  ⼭岳医療救助機構
        代 表  ⼤城 和恵 様

       ⻑野県⼭岳遭難防⽌対策協会
        会 ⻑  阿部 守⼀ 他

４ 次 第 （１）感謝状の贈呈
      （２）懇談
      （３）写真撮影

長野県（観光スポーツ部）、長野県山岳遭難防止対策協会 プレスリリース 令和８年（2026 年）１月 15 日

 ⻑野県⼭岳遭難防⽌対策協会では、⼭岳医療救助機構（⼤城和恵代表） に対し、当協会
の活動への⽇頃のご協⼒に感謝するとともに、昨年９月に⼭岳遭難救助用機材を寄贈いた
だいたことについて、下記のとおり感謝状を贈呈します。

 ⼭岳医療救助機構（大城和恵代表） からの
⼭岳遭難救助用機材寄贈に対し感謝状を贈呈します

⻑野県⼭岳遭難防⽌対策協会防⽌対策部
（観光スポーツ部⼭岳⾼原観光課 観光地域づくり係）

担当︓丸⼭、井ノ⼝
電 話 ︓026-235-7250（直通）

026-232-0111（代表）内線 3534
ＦＡＸ︓026-235-7257
E-mail︓sangaku@pref.nagano.lg.jp

信州の安全登⼭の
推進に御支援を︕

★ふるさと納税 受付中★
〜信州の⼭岳遭難防止対策プロジェクト〜